

## خبرنامه

**حمایت از سرمایه‌گذاری، راهکار اساسی برای خروج از رکود اقتصادی**

تفاهم - گروه اقتصادی: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان در جریان بازدید از شهرک صنعتی آستانرا گفت: حمایت‌از سرمایه‌گذاری، راهکار اساسی برای خروج از رکود و افزایش توان تولیدی و اقتصادی کشور است. احمد علی شهیدی، با حضور در شهرک صنعتی آستانرا، گفت: رسالت سازمان صنایع کوچک، بررسی مشکلات بنگاه‌های کوچک و متوسط تولیدی و صنعتی است. رییس هیات‌مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان گفت: جذب و حمایت همه جانبه از سرمایه‌گذار راهکار اساسی در راستای خروج از رکود، افزایش توان تولیدی و ارتقاء جایگاه صنعت در افزایش درآمد‌های کشور و کاهش وابستگی به درآمد‌های نفتی کشور است. گفتنی است: شهرک صنعتی آستانرا، دارای امکانات زیرساختی ششام جمع‌آوری و هدایت آبی‌های سطحی، اجرای خطوط ۲۰ کیلوولت برق داخلی شهرک، شبکه روشنایی داخلی، تأمین آب و شبکه آب‌های داخلی، احداث منابع آب زمینی و هوایی، تأمین گاز، مخاریات، جمع‌آوری فاضلاب و شبکه معابر و محوطه‌سازی و فضای سبز و خطوط فیبر نوری مخابرات است.

**انتقاد قرارداد سرمایه‌گذاری****در شهرک صنعتی نفت ۲ بزد**

مدیر امور متقاضیان شرکت شهرک‌های صنعتی یزد گفت: از ابتدای واگذاری زمین در شهرک صنعتی نفت ۲، تاکنون نزدیک به ۱۷۷ قرارداد سرمایه‌گذاری ایجاد شده است. در این شهرک صنعتی منعقد شده است. به گزارش تفاهم، مهدی امیریبکی، در بازدید از یک واحد تولیدکننده ظروف پلاستیکی در شهرک صنعتی نفت ۲، گفت: این شهرک صنعتی به لحاظ موقعیت جغرافیایی و نزدیکی به شهر یزد و همچنین فاصله کم با شهرستان نفت، مورد توجه سرمایه‌گذاران یزدی قرار گرفته است. وی با بیان اینکه ظرفیت استقرار در شهرک صنعتی شماره ۱ شهرستان نفت تقریباً تکمیل شده است، اظهار داشت: شهرک صنعتی نفت ۲ جایگزین مناسبی برای حضور سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی می‌باشد. امیریبکی ادامه داد: برای انعقاد این تعداد قرارداد نزدیک به ۸۳ هکتار زمین به مقنن‌ها واگذار شده است که امیدواریم با بهره‌برداری رسیدن بخشی از این قراردادها زمینه اشتغال جوانان نفتی فراهم شود.

**امضاء تفاهم نامه مشترک میان شرکت شهرک‌های صنعتی البرز و انجمن نساجی**

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی البرز اظهار کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی البرز، تفاهم‌نامه‌ای را با انجمن نساجی، در راستای همکاری با عامل تولیدکنندگان با عامل توسعه‌دهنده نساجی منعقد کرد. به گزارش گروه اقتصادی تفاهم به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی البرز، جهانگیر شاهمرادی گفت: این تفاهم‌نامه در راستای همکاری با عامل توسعه‌دهنده نساجی و در نتیجه تأمین نیاز تولیدکنندگان در صنعت پوشاک، با هدف هم‌افزایی فعالان این صنعت، توسعه دانش فنی، تحقق اقتصاد مقاومتی در این حوزه که شامل گسترش و ترویج فرهنگ استفاده از پوشاک اسلامی ایرانی و تجاری سازی و توسعه مدیریت دانش برپایه تحقیق و توسعه شامل طراحی، تولید پوشاک و خدمات با ارزش افزوده منعقد شد. شاهمرادی افزود: سرمایه‌گذاری در صنعت نساجی علاوه بر تأمین سهم بزرگی از اشتغال، ارزش افزوده فراوانی در بر دارد و مانع از خروج ارز به دلیل واردات پوشاک می‌شود. همچنین اجرای این طرح موجب ایجاد فرصت‌های صادراتی می‌شود. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات بخش نساجی در استان‌ها از جمله در البرز، نداشتن شبکه توزیع و فروش قوی است که با توجه به حضور انجمن نساجی در این تفاهم‌نامه این مشکل برطرف خواهد شد.

**برگزاری همایش BFB در شرکت شهرک‌های صنعتی سیستان و بلوچستان**

تفاهم - گروه اقتصادی: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: همایش "بی تو بی" (BYB) با حضور مدیر بازاریابی و امور بین‌الملل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران برگزار شد. حسینعلی سارانی اظهار داشت: در این همایش واحد‌های تولیدی فعال شهرک صنعتی زاهدان حضور داشتند. وی افزود: در این همایش حضور مدیر بازاریابی و امور بین‌الملل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به معرفی سایت جامعه مجازی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی پرداخت. سارانی ادامه داد: ورود اطلاعات کامل واحد تولیدی در این سایت و ثبت نیازها و عرضه‌های واحد تولیدی به ایجاد شبکه‌های وسیع "بی تو بی" در ۳۱ استان کشور کمک می‌کند. "بی تو بی" یک مدل بازاریابی است که در میان تجارت‌های بزرگ مطرح است. وی خاطر نشان کرد: BYB زمانی به کار می‌رود که یک شرکت بزرگ تجاری با چندین شرکت بزرگ تجاری دیگر که ممکن است خریدار خدمات و یا تولیدات وی باشند، قرار داد تجاری تنظیم می‌شود. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: قرار است این همایش برای هر شهرک جداگانه برگزار شود. وی یادآور شد: شهرک صنعتی زاهدان میرجاوه با گستره ۹۲۲ هکتار در ۳ کیلومتر ۳ جاده زاهدان میرجاوه قرار دارد. تاکنون تعداد ۲۷۰ قرارداد با سرمایه‌گذاران و کارآفرینان در این شهرک منعقد شده است. هم‌اکنون ۱۸۸ واحد تولیدی با اشتغال ۴۰۷۷ و سرمایه‌گذار ۱۹۹۹ میلیارد ریال بر اساس ارقام دفتری در این شهرک مستقر هستند.

## کارآفرینی

**نرخ بیکاری باید به ۴ درصد برسد****ایجاد ۴۰۰ هزار شغل اولی در شش ماهه اول سال**

طرح‌های اشتغال دولت در سال ۹۶ شش‌هزار میلیارد تومان از طریق بانک کشاورزی، بست بانک و توسعه تعاون و دو صندوق کارآفرینی امید و توسعه کشاورزی توزیع خواهد شد.

آوردیم تا به کسب و کارهای کوچک اختصاص دهیم. ۱۲۰۰۰ میلیارد تومان نیز در اختیار اشتغال روستایی و شهرهای کمتر از ۱۰ هزار نفر جمعیت قرار خواهد گرفت.

ریبعی افزود: برای ما چند استان که درآمدشان کمتر است در اولویت هستند. صنعت‌های مثل میل، فرش و پوشاک حتی کشاورزی و گیاهان دارویی هم جز رشته‌های پرکنش اشتغال بررسی شده است. برای اینکه تعاونی‌ها پیشرو شوند، بانک توسعه تعاون را توسعه دادیم. صندوق توسعه کشاورزی را هم به طرح اضافه کردیم و دیروز اولین جلسه تشکیل شد و یک جلسه هم با بانک‌ها خواهیم داشت و آیین‌نامه شیوه‌بانک‌ها هم اعلام می‌شود.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، با اشاره به ایجاد ۷۰۰ هزار شغل در سال گذشته خاطر نشان کرد: این میزان شغل احساس نشد، چون تعداد ورودی‌های بیکار بیش از جذب‌شدگان بودند، اما پیش‌بینی ما این است که با اجرای برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های

پیش‌بینی شده بتوانیم تقاضای اشتغال را به نحو شایسته پاسخ بدهیم. وی در عین حال، با اشاره به اختصاص ۱.۵ میلیارد دلار منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال روستایی گفت: در مجموع برای اجرای

تفاهم - گروه کارآفرینی: علی ربیعی از ابلاغ آیین‌نامه ارائه تسهیلات توسعه اشتغال روستایی از هفته آتی با نرخ ۳ درصد خبر داد و گفت: باید نرخ بیکاری از ۱ درصد به ۴ درصد برسد و سالانه ۸۰۰ هزار ظرفیت جدید شغلی ایجاد شود. ربیعی از ایجاد ۴۰۰ هزار شغل اولی در شش ماهه اول سال برابر آمار سازمان تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: اگر ریزش نیروی کار را از آن کسرس کنیم و برنامه تثبیت شغل را با جدیت دنبال کنیم، در شش ماهه دوم سال رقم قابل توجهی خواهد شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی تفاهم، علی ربیعی در یک برنامه تلویزیونی، درباره طرح‌های اشتغالی دولت، گفت: مهم‌ترین برنامه ما تثبیت شغل است. وی گفت: در شرایطی که با رکود طولانی مواجهیم و درصدد افزایش رشد اقتصادی هستیم، باید روی تثبیت شغل متمرکز شویم. برای رسیدن این هدف، باید بازار ایجاد کنیم تا چرخه تولید حرکت کند.

ربیعی گفت: نرخ مصوب بانک مرکزی ۱۸ درصد است و ما برای اینکه سرمایه‌گذاری راحت‌تر شود، نرخ را به ۶ درصد رساندیم و از طریق سپرده‌گذاری بانک‌ها ۳ درصد نرخ تسهیلات را پایین‌تر

## گزارش

**معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد****اجرای کشوری طرح الگوی توسعه مشاغل خانگی تا پایان سال جاری**

اشاره:

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معتقد است که اشتغال ایجاد شده در کشور طی سال‌های ۹۲ تا ۹۴ اغلب مربوط به کسب و کارهای خرد و مشاغل خانگی با محوریت زنان بوده است و به همین دلیل ضرورت دارد که اقدامات در زمینه توسعه اشتغال برپنای تجربیات گذشته و در راستای بهبود و به‌روزرسانی این تجربیات باشد.

به‌اعتقاد دکتر عیسی منصور، توسعه اشتغال در گذشته عموماً برپنای پرداخت تسهیلات بوده است و تجربه نشان می‌دهد که اشتغال ایجاد شده براین مبنی، با دوام و پایدار نیست.

وی از طراحی طرحی با محوریت توسعه مشاغل خانگی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر می‌دهد که ابزار آن متفاوت از گذشته و مولفه اصلی آن، روش بهبود یافته مشاغل خانگی است. گفتگو با دکتر عیسی منصور، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در ادامه می‌خوانید:

**طرح الگوی توسعه مشاغل خانگی**

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه "طرح الگوی توسعه مشاغل خانگی از ابتدای امسال جزو برنامه‌های کلان دولت در راستای تحقق شعار سال و توسعه اشتغال در قالب گسترش اشتغال خانگی و محلی بوده است"، خاطر نشان ساخت: پس از تصویب طرح، از سوی فرماندهی ستاد اقتصاد مقاومتی کشور ابلاغ شد. در این راستا امسال ۲۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات در اختیار طرح‌های مبتنی بر توسعه اشتغال خانگی قرار گرفت و همچنین از محل بودجه امسال، یک هزار میلیارد تومان کمک‌های فنی و اعتباری با یارانه سود تسهیلات به این بخش اختصاص یافت.

منصوری، طرح الگوی توسعه مشاغل خانگی یک طرح سه‌جانبه با مسئولیت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد دانشگاهی و صندوق کارآفرینی امید توصیف کرد و گفت: جهاد دانشگاهی در این طرح به عنوان یک ارگان تسهیلگر در نظر گرفته شده تا پروژه‌ها به صورت هدفمند اجرا شوند.

**گام نخست اجرای طرح**

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از اجرای آزمایشی طرح الگوی توسعه مشاغل خانگی در هشت استان خبر داد و گفت: اگر بتوان از ظرفیت‌های ایجاد شده به نحو مطلوب بهره گرفت، این طرح ملی تا پایان امسال به کل استان‌های کشور تسری می‌یابد.

وی به مولفه‌های طرح الگوی توسعه مشاغل خانگی اشاره کرد و گفت: این طرح دارای چهار مولفه اصلی شامل توسعه فرصت‌های کسب و کار خانگی؛ توسعه تعامل عاملین این طرح از طریق

**اقتصاد مقاومتی؛****از شعار تا عمل**

ادامه از صفحه یک - جلوگیری از دلالی‌ها و تبیین سیاست‌های کنترل‌شده در مبارزه با قاچاق کالا و واردات غیر قانونی کالاها

## عکس یک

**رهبر انقلاب در پیامی تأکید کردند که**

سیاه و بسیج، با نظم و سرعت به آوار برداری و انتقال مجروحان زلزله کمک کنند و دستگاه‌های دولتی همه توان خود را برای یاری آسیب‌دیده‌ها به کار گیرند. به گزارش تفاهم به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ متن پیام حضرت آیت‌الله... خامنه‌ای به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم  
با تأسّف و اندوه فراوان خبر زمین‌لرزه در غرب کشور را که به جان‌باختن جمعی از هم‌میهنان عزیز و زخمی‌شدن جمعی بیشتر انجامیده و خسارات بسیاری پدید آورده است، دریافت کردم. وظیفه‌ی مسئولان آن است که در همین اولین ساعات با همه همت و توان به یاری آسیب‌دیدگان بویژه در زیر آوار ماندگان بشتابند و با بهره‌گیری سریع از همه امکانات موجود، از افزایش تلفات جلوگیری کنند.

ارتش و سیاه و بسیج، با نظم و سرعت به آوار برداری و انتقال مجروحان کمک کنند و دستگاه‌های دولتی چه نظامی و چه غیر نظامی همه توان خود را برای یاری آسیب‌دیده‌ها و خانواده‌های آنان به صحنه آورند.

اینجانب از اعماق دل، این حادثه تلخ و مصیبت‌بار را به ملت ایران بخصوص به مردم عزیز استان کرمانشاه و بویژه به خانواده‌های مصیبت‌زده تسلیت عرض می‌کنم و متضرعانه از خداوند متعال می‌خواهم که این محنت و رنج را ماهی‌جلب رحمت و فضل خود قرار دهد و بر صبر و پایداری و مقاومت ملت عزیزمان بیفزاید.

**معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد****اجرای کشوری طرح الگوی توسعه مشاغل خانگی تا پایان سال جاری**

سوم اقدام کنیم که لازمه آن این است که ضرورت دارد نقش سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای را در آموزش مهارت اصلاح کنیم. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تصریح کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور باید به سوی اصلاح نظام حکمرانی برود و بدیش تنظیم امور توسعه‌ای باید تا تدریجی باشد که سازوکار خود را می‌طلبد.

منصوری "اصلاح نظام آموزش عالی و مهارتی" را از ضروریات در راستای بسترسازی توسعه اشتغال عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: اصلاح نظام آموزش عالی و مهارتی باید منطبق بر آمایش سرزمینی باشد. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این زمینه مطالعاتی انجام داده و اکنون دقیق می‌دانیم کشته را باید در کدام استان تقویت کنیم تا اشتغال رخ دهد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه "تلاش می‌کنیم به تدریج اتصال شرکت‌های داخلی و خارجی را تسهیل کنیم"، افزود: چند حوزه نظیر مهارت‌نیازد کمک‌های فنی هستند و ما کمک بلاعوض به آنها می‌دهیم. همچنین نیروی کاری که استخدام می‌شود مشمول مشق‌های بیمه‌ای خواهند شد. وی افزود: در صورت نیاز به تأمین مواد اولیه و خرید تجهیزات، منابع بانکی از طریق بانک توسعه تعاون تخصیص داده خواهد شد.

وی درباره کارآمد تسهیلات نیز گفت: بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار نرخ سود با توجه به نوع صنعت و منطقه حدود ۱۵ درصد است. همچنین نرخ یارانه ۲ تا پنج درصد است که اگر نرخ سود بانکی حدود بیست درصد باشد، بنابراین سود تسهیلات در این حوزه ۱۵ درصد می‌شود.

**برنامه اشتغال‌فراگیر**

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به برنامه اشتغال فراگیر اشاره کرد و گفت: در این برنامه هم طرف عرضه و هم طرف تقاضا بررسی می‌شود؛ در طرف عرضه رسته‌های پر اشتغال مورد توجه قرار گرفته است. به گفته وی در اشتغال فراگیر، فعالیت‌های منتخب، مداخلات نهادی و سیاستی، نظام تأمین مالی مناسب با بنگاه‌ها و اشتغال محلی مورد توجه قرار خواهد گرفت. منصوری با بیان اینکه "در این طرح تک استان‌ها مطالعه شده و دینامیک هر استان و همینطور در سطح ملی مورد توجه قرار گرفته است"، افزود: در گردشگری ۱۲۰ کردیدور مورد توجه قرار گرفته است (که اولویت ما در این صنعت تمرکز روی محل‌های اقامتی (بوم‌گردی) است و برای ساخت هتل وام می‌دهیم. پس لرزه‌ها و زمین‌لرزه‌ها هم همین‌طور در پوشاک ۱۶ استان اصلی در مرحله نخست و هشت استان در مرحله بعد قرار دارند.

گفتگو از: حجت سوری soorihajat@yahoo.com

یاد‌زهر دیگری است که به تقویت هر چه بیشتر اقتصاد مقاومتی در ایران می‌انجامد. ترویج کارآفرینی و اشتغالیابی و در پی آن افزایش امنیت عمومی به مثابه ششاه کلیدی در تحقق اقتصاد مقاومتی و استقلال کشور است. ایجاد فرهنگ سازی‌های لازم همچون یزهیز از تجمل‌گرایی، اصلاح الگوی مصرف در ترجیح کالاهای داخلی بر خارجی از سایر اقدامات مؤثر در این زمینه است. ذکر تمامی مطالب

در پایین‌ترین میزان باشند، اما چه می‌شود کرد که بسا تقدیر نمی‌توان چنگید. به گزارش ایرنا، وقتی پزشکی قانونی در آخرین خبر خود اعلام کرد، پیکر بیش از ۲۸۰ جسد باخته در زمین لرزه ۷.۳ ریشتری شناسایی و مجوز دفن برای آنان صادر شده است، دوباره قلب من مطمئن‌ها همه ایرانیان لرزید. پس لرزه‌های این خبرهای ناگوار دست از سرمان برنی‌دارد. نیکب می‌دانیم که مجموعه حاکمیت از مقام معظم رهبری، ریاست جمهوری، سازمان مدیریت بحران، جمعیت هلال‌احمر و وزارت بهداشت گرفته تا ارتش و سیاه و ناچا و نیروهای مردمی بسیج، همه و همه خود را درگیر این موضوع و کمک‌رسانی هر چه سریع‌تر برای نجات جان زائران آوارمانده‌ها کرده‌اند، تا باشد این تلاش‌ها موجب نجات جان حتی یک هموطن بیشتر شود و بیش از این شرمنده خاک و مردمان شما را چون دوست داریم چون برده‌ای از پیکر ایران و جای‌جای این سرزمین پهناور هستید.

در پایین‌ترین میزان باشند، اما چه می‌شود کرد که بسا تقدیر نمی‌توان چنگید. به گزارش ایرنا، وقتی پزشکی قانونی در آخرین خبر خود اعلام کرد، پیکر بیش از ۲۸۰ جسد باخته در زمین لرزه ۷.۳ ریشتری شناسایی و مجوز دفن برای آنان صادر شده است، دوباره قلب من مطمئن‌ها همه ایرانیان لرزید. پس لرزه‌های این خبرهای ناگوار دست از سرمان برنی‌دارد. نیکب می‌دانیم که مجموعه حاکمیت از مقام معظم رهبری، ریاست جمهوری، سازمان مدیریت بحران، جمعیت هلال‌احمر و وزارت بهداشت گرفته تا ارتش و سیاه و ناچا و نیروهای مردمی بسیج، همه و همه خود را درگیر این موضوع و کمک‌رسانی هر چه سریع‌تر برای نجات جان زائران آوارمانده‌ها کرده‌اند، تا باشد این تلاش‌ها موجب نجات جان حتی یک هموطن بیشتر شود و بیش از این شرمنده خاک و مردمان شما را چون دوست داریم چون برده‌ای از پیکر ایران و جای‌جای این سرزمین پهناور هستید.

**ما را هم در غمتان شریک بدانید**

سلام بر خاک تاریخی کرمانشاه و ایلام و سلام بر غیور مردان و شیرزنان این دیار؛ ما هم همراه شما دردتان را فریاد می‌زنیم اگر چه بسختی از نای‌مان صدایی بیرون می‌آید. غرب میهن عزیزم ایران! می‌خواهم بگویم ششگاه یکشسته فقط خاک تو نلرزید، بلکه دل میلیون‌ها ایرانی در جای‌جای این کشور و حتی خارج از کشور بود که با لرزیدن تو تددت تپید و با چشمان اشکبار خود، آوار شدن خاک تو را ناخواسته به نظاره نشست. مردم تا صبح از خدا خواستند، مرگ و میر

## خبر

**بازدید کارشناسان شرکت رنو فرانسه از منطقه ویژه اقتصادی سمنان**

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان از بازدید هیات فرانسوی شرکت خودروسازی رنو، از منطقه ویژه اقتصادی سمنان خبر داد. به گزارش گروه اقتصادی تفاهم، محمدرضا صادقی با اعلام این خبر افزود: در این بازدید کارشناسان شرکت رنو ضمن حضور در منطقه ویژه سمنان از زیرساخت‌ها و امکانات موجود و قابلیت‌های منطقه از نزدیک آشنا شده و در جلسه‌ای که در دفتر شرکت شهرک‌های صنعتی سمنان با حضور معاونین و مدیران مرتبط برگزار گردید از وضعیت استقرار صنایع، عملکرد خوشه‌صنعتی قطعات خودرو استان و قابلیت‌های واحدهای قطعه‌ساز عضو خوشه‌های صنعتی اطلاعات لازم را کسب نمودند. در پایان مسئولین شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان با ارائه گزارشی از وضعیت منطقه و اراضی قابل واگذاری به سایر شرکت‌رنو ضمن اعلام آمادگی، تأکید نمودند همکاری‌های لازم در خصوص استقرار این شرکت در صورت مثبت بودن ارزیابی‌های آتی شرکت رنو به عمل خواهد آمد.

**ضرورت پیشگامی شهرک‌های صنعتی در حفظ محیط زیست و توسعه پایدار**

تفاهم - گروه اقتصادی: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان، تشدید آلودگی‌های هوا در اغلب کلان‌شهرهای کشور و همچنین مشکلات زیست‌محیطی و ریزگردها را یکی از مهمترین چالش‌های امروز کشور عنوان کرد و گفت: شهرک‌های صنعتی باید همانند گذشته که در اغلب موارد صنعتی و تکنولوژیکی در کشور پیشرو و تاثیر گذار بوده‌اند، در ارتقای فرهنگ حفظ محیط زیست و توسعه پایدار کشور نیز پیشگام باشند. محمد جواد بگی با بیان اینکه به گفته کارشناسان، هر هکتار جنگل را با سالغ ۶۸ تن گرد و غبار را به خود جذب خواهد کرد، تصریح کرد: بنابراین توسعه پوشش‌های گیاهی کشور تا بخش زیادی می‌تواند متاثرات ناشی از ریزگردها را به ویژه در رفاه اجتماعی و سلامت جسمی، فیزی و حتی مرکزی کشور مرتفع نماید. بگی شهرک‌های صنعتی کشور را در بسیاری از موارد صنعتی و تکنولوژیکی، پیشرو در کشور عنوان کرد و افزود: ضروری است که شهرک‌های صنعتی کشور در زمینه حفظ محیط زیست هم همانند گذشته پیشرو باشند. مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان اصفهان با اقدامات ویژه این شرکت جهت توسعه فضای سبز شهرک‌های صنعتی استان علیرغم وجود بحران خشکسالی و کم‌آبی در سالهای اخیر اشاره کرد و گفت: با توجه به مشکلات جدی کم‌آبی در استان، کاشت درختان مقاوم در برابر کم‌آبی، استفاده از آبیاری مدرن و ایجاد تصفیه‌خانه‌های فاضلاب و استفاده از پس‌آب‌ها، سه اقدام اساسی این سازمان برای توسعه فضای سبز شهرک‌ها بوده است.

**برگزاری همایش ذیحسابان و مدیران مالی شهرک‌های صنعتی کشور در اراک**

تفاهم - گروه اقتصادی: همایش تخصصی یک روزه ذیحسابان و مدیران مالی شرکت شهرک‌های صنعتی سراسر کشور، با حضور فرجی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، به میزبانی شرکت شهرک‌های صنعتی استان مرکزی، در اراک برگزار گردید. فرجی در این باره گفت: این همایش با هدف بررسی مسائل و مشکلات جاری مالی و ذیحسابی شهرک‌های صنعتی کشور و ارائه راهکارها و نقطه‌نظر برای بهتر شدن انجام امور این بخش و تبادل اندیشه مدیران مالی و ذیحسابان برگزار گردیده است. وی افزود: اصلاح قانون تخصیص ارزش افزوده به شهرک‌ها و نواحی صنعتی ضروری است. متأسفانه سهم اختصاص یافته ۳۰ درصدی از مالیات ارزش افزوده به شهرک‌ها و نواحی صنعتی در کشور پرداخت نشد و اصلاح این قانون در مجلس شورای اسلامی درخواست همه مسئولان این سازمان است. فرجی در ادامه افزود: این قانون در بررسی لایحه برنامه ششم توسعه کشور در مجلس شورای اسلامی متأسفانه دچار تغییرات اساسی شد که تخصیص یافتن آن شهرک‌ها و نواحی صنعتی دولتی و خصوصی را در اداره امور جاری این مناطق با مشکلات حادی روبرو کرد.

**مقابله با قاچاق کالا از طریق مبارزه هوشتند دنبال شود**

ادامه از صفحه یک - وی با تأکید بر این که این مسیر همچنان باید ادامه پیدا کند، خواستار رفع نواقص و اختلاف دیدگاه‌ها در خصوص آمار مربوط به قاچاق کالا و ارز شد. در این جلسه که وزیران راه و شهرسازی، نیرو، نفت، فرهنگ و ارشاد اسلامی، صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، رییس سازمان امور اداری و استخدامی کشور، معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده، رییس کل بانک مرکزی، رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند، گزارشی از پروژه‌ها و برنامه‌های مرتبط با مبارزه هوشمند با قاچاق کالا ارائه و اعلام شد. بر اساس این گزارش، مبارزه با قاچاق کالا با دو جهت گیری دنبال می‌شود که یکی رویکرد سخت‌انفراری و برخورد با بدیده‌فایق و دیگری مبارزه هوشمند و همه‌جانبه از طریق ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌ها است که با اقدامات صورت گرفته، میزان کشف و مبارزه با قاچاق در سال‌های اخیر از رشد مناسبی برخوردار بوده است.